

## 2. Høring om grøn vækst og livskvalitet - Kommuneplanstrategi 2010 (2010-71509)

Udvalget skal tage stilling til udkast til høringssvar om kommuneplanstrategi 2010.

### INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,  
1. at udvalget godkender indstillingen som udvalgets høringssvar til ØU

### Problemstilling

På Økonomiudvalgs mødet den 27. april blev det besluttet at sende kommuneplanstrategien i høring i de politiske udvalg, inden sagen forelægges for Borgerrepræsentationen den 17. juni 2010.

Befolkningen i København forventes at vokse eksplosivt de næstkommende 15 år. I 2025 er forventningen, at byen er vokset med 60.000 borgere mere end der er i dag. Denne befolkningstilvækst stiller byen over for en række udfordringer.

### Løsning

Københavns Kommune har udarbejdet kommuneplanstrategien, idet denne tager sigte på at imødekomme de udfordringer som befolkningstilvæksten fordrer indenfor trafik, boliger, integration og ikke mindst udbygning af nye skoler, vuggestuer og børnehaver.

Det fremgår af kommuneplanstrategien, at:

”Københavns første udfordring er at sikre skoler, institutioner og fritidstilbud til de mange nye københavnere”

Det er således positivt, at strategien i forlængelse heraf lægger vægt på en fortsat udbygning af nye skoler og institutioner i København for dermed at imødekomme det voksende indbyggertal.

Der er derfor allerede igangsat de første udbygninger i byudviklingsområderne i Ørestad og Sydhavn, som er de områder der færdiggøres først. Ligeledes er der planlagt projekter på Carlsberg, mens Valby og Nordhavn klargøres.

Børne- og Ungdomsforvaltningen har i samarbejde med Økonomiforvaltningen sikret, at der fortsat er fokus på behovet for nye skoler og institutioner i Ørestad, Sydhavn og Nordhavn, og tillige fokus på behov for institutioner på Carlsberg. I Valby forventes behovet for skoler og institutioner i byudviklingsområdet i Valby dækket inden for rammerne af den fysiske kapacitet på skoler og institutioner i den øvrige del af Valby.

I kommuneplanstrategien fremhæves endvidere trafiksikkerheden og cykeltrafik, hvilket er væsentligt for byens børn og unge, da der hver dag bevæger sig ca. 45.000 skolebørn fra hjem til skole og ca. 28.000 børn bliver transporteret til et pasningstilbud.

Der lægges vægt på at understøtte integrationsindsatsen i skoler og daginstitutioner med boligområdet, og endelig på grønne områder og friarealer i byrummet, som kan sikre grundlag for mulig leg og bevægelse for byens børn og unge.

## **Økonomi**

Der er ikke økonomi tilknyttet kommuneplanstrategien.

## **Videre proces**

Børne- og Ungdomsudvalgets svar fremsendes til Økonomiudvalget, som herefter behandler Kommuneplanstrategien inden behandling i Borgerrepræsentationen.

Else Sommer

/ Henriette Bjørn Nielsen

## **bilag**

[1. Kommuneplanstrategi 2010 \(kan ses i www.kk.dk\)](http://www.kk.dk)

